06/12/2023, 16:29 Prefeitura Municipal de Jacupiranga | 1Doc

https://jacupiranga.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=4EA36675ED3D25F6AE7C51E9&itd=8 1/1

Proc. Administrativo 1.674/2023
De: Wilson Pontes Junior Setor: SEMAD - TI - Seção de Tecnologia da Informação
Despacho: 21- 1.674/2023
Para: SEMAD - Licitações e Contratos Administrativos - SEÇÃO LICITAÇÃO E
CONTRATOS
Assunto: Aquisição de itens de T.I. (Suprimentos de informática, Licença de Software e
equipamentos como Notebook, Desktops e impressoras), para uso dos diversos
Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga/SP

Jacupiranga/SP, 06 de Dezembro de 2023

Seguem esclarecimentos solicitados.

Atenciosamente,

_
Wilson Pontes Junior
Chefe da Seção de T.I. / Gestor de T.I.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - Vila Elias • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 06/12/2023 16:29:03 por Crisleine Tiemi Uchida Mendes - Escriturário
“Motivação é a arte de fazer as pessoas fazerem o que você quer que elas façam porque elas o querem fazer.” - Dwight Eisenhower

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JACUPIRANGA PROCESSO N° 1.674/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2023
OBJETO: Aquisição de itens de T.I. (Suprimentos de informática, Licença de Software
e equipamentos como Notebook, Desktops e impressoras), para uso dos diversos
Departamentos e Seções da Prefeitura Municipal de Jacupiranga/SP.

Conforme pedido de esclarecimentos interposto em 05/12/2023 às 11:18 temos a
esclarecer:

QUESTIONAMENTO 1:

Resposta: As versões dos itens de software em questão devem ser equivalentes com as
versões dispostas no Termo de Referência, tendo em vista a realidade de versões
majoritariamente padronizadas na Prefeitura, além disso o processo a utilização do
software deve ocorrer de forma ágil e facilitada, sem alterações de versões e oneração
de custos para a Administração Pública Municipal.

Salientamos que a data de abertura do procedimento fica inalterada. O presente
esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura.

Jacupiranga, 06 de dezembro de 2023